INDICAÇÃO Nº
362
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos financeiros para a reforma do centro de esportes e lazer denominado “CENTRO ESPORTIVO NEWTON REIS”, no  Município de Jardinópolis-SP.

JUSTIFICATIVA

Conforme declara o Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal Sr. Luiz Carlos Cumini Saud, o centro de esportes e lazer é o único existente na cidade de Jardinópolis para atendimento da população local, com quadras, campos e piscinas, entretanto o estado de conservação é extremamente precário, necessitando, pois de reforma urgente na sua infra-estrutura.

Acrescenta, ainda que a verba estimada para todos os serviços de revigoramento do centro esportivo é de R$ 300.000,00 (trezentos mil) reais.  A reforma atendera a populoso bairro da cidade, sendo de fundamental importância para os munícipes.

Diante do grande alcance social para a comunidade de JARDINÓPOLIS, é justo o pleito ora pretendido e de suma importância aos munícipes.

Assim, ante a relevância do que se propõe e sabedor do empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado às causas justas, espera este Deputado ser prontamente atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza - DEM

SPL - Código de Originalidade: 846510 300109 1516